
 
 
V Českých Budějovicích dne 20.12. 2006 
Č.j. KUJCK33098/2006 KHEJ 
 
Vyřizuje: Mgr. Linda Hanzlíková 
Tlf.: 386 720 225 

 
 
Věc: Odpověď na žádost o informaci dle 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 
 
Vážená paní Slabá, 
 
 
 
na Vaši žádost o poskytnutí informace dle 106/1999 Sb., ze dne 12. prosince Vám sdělujeme 

následující. 
Krajský úřad Jihočeského kraje skutečně poskytuje dotace na vybavení jednotek sborů 

dobrovolných hasičů, a to prostřednictvím projektů v rámci Grantového programu. Dne 12.7.2006 byl 
vyhlášen Grantový program na podporu jednotek SDH obcí a ostatních složek IZS s alokací 5 mil. Kč. 
Celkem se přihlásilo 121 žádostí, z nichž hodnotící komise na svém jednání dne 28.8.2006 doporučila ke 
schválení 39 žádostí. Vzhledem k vyšší poptávce finančních příspěvků žádostí v částce 18 128 442,- Kč 
nad alokovanou částkou, která představovala pro tento grantový program 5 mil. Kč, bylo při výběru 
v hodnotící komisi stanoveno několik kritérií. S přihlédnutím k aktivitám a kvalitě jednotlivých žádostí 
společně se statistikou zásahů jednotek SDH a složek IZS, vyhodnotila odborná komise jednotlivé 
projekty. U některých doporučených žádostí navrhla snížit požadovanou výši grantu, ale vždy s ohledem 
na zachování smysluplnosti realizovaného projektu.  

Podrobné informace ohledně podávání žádostí do projektu Grantového programu Vám ochotně 
zodpoví Mgr. Jan Vodička, vedoucí Odboru regionálního rozvoje a evropské integrace krajského úřadu 
(tel: 386 720 157, email: vodicka@kraj-jihocesky.cz). Dále Vám jistě pomůže pan Jiří Pešek z oddělení 
krizového řízení krajského úřadu, který se přímo zabývá jednotkami sborů dobrovolných hasičů (tel: 386 
720 292, email: pesek@kraj.jihocesky.cz).  

 
 

 
 
S pozdravem       

 
Ing. Jaroslav Jedlička 

       
 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967 
e-mail: jedlicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

mailto:vodicka@kraj-jihocesky.cz
mailto:pesek@kraj.jihocesky.cz
mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

